
Atividade de Licitações e Contratos 
Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará 
CEP 66015-165 

Telefone: (91) 4006-3502 
licitacao@mppa.mp.br       
www.mppa.mp.br                                     RM 

 

 
 
 

1 
 

 

APOSTILA N.º 001 AO CONTRATO N.º 

073/2024-MPPA. 
 

O EXMO. SR. DR. CÉSAR BECHARA 

NADER MATTAR JÚNIOR, PROCURADOR-

GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ - MPPA, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 

RESOLVE: 
  

 

EXPEDIR a presente apostila ao CONTRATO N.º 073/2024-MPPA, tendo como partes o 

MPPA e a Empresa CLEAR TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, cujo objeto é a 
aquisição de solução de infraestrutura hiperconvergente, conforme especificações no 
instrumento contratual, para registrar, conforme solicitação do Departamento de 
Planejamento Orçamentário, via PROTOCOLO SIP n.º 7586/2024: 

 

I – Alteração da CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO, DO PREÇO, DA 

QUANTIDADE E DOS RECURSOS FINANCEIROS, item 2.3, nos seguintes termos: 

 

Onde se lê: NATUREZA DA DESPESA: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica – R$ 58.200,00 

 

Leia-se: NATUREZA DA DESPESA: 339040 – Serv. De Tecno. Da Infor, e Comum – 

Pessoa Jurídica – R$ 58.200,00 

 

Esta apostila é parte integrante do CONTRATO supramencionado. 

 

Belém-PA, _____ de _________________ de 2024. 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ 
Contratante 

 

05 agosto

PARA MINISTERIO 
PUBLICO:050549
60000158

Assinado de forma digital 
por PARA MINISTERIO 
PUBLICO:05054960000158 
Dados: 2024.08.05 17:52:15 
-03'00'


